R E Q U E R I M E N T O  Nº. 973
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/9/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Escola IPE, que faz fundo com a Rua João Passos, está em reforma e, em razão deste motivo, o ponto de ônibus dotado de assento e cobertura foi retirado do local;
Considerando que o ponto de ônibus foi deslocado para defronte ao nº. 246 da aludida rua pelo mesmo motivo;
Considerando que o novo ponto de ônibus não possui assento e cobertura,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENG.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar defronte     ao nº. 246 da Rua João Passos, um ponto de ônibus, dotado de assento e cobertura, para proteger os usuários.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de setembro de 2013.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

	        Vereador Autor JOSEY
      PR

IBSC/lcacg